令和５年 1０月吉日

会員代表者 様

一般社団法人 埼玉県経営者協会

会長  原 敏成

令和６年新年会員懇談会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊会事業に対しまして、格別のご支援、ご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年の新春にあたりまして、新年会員懇談会を開催いたしたく下記の通りご案内申し上げます。

今回の特別講演は、「商売は笑売が大切」を信条に、経営・人財育成コンサルタントとして、仕事を楽しみ

ながら事業の発展に貢献されていらっしゃる NPO 法人健康笑い塾の中井宏次氏を講師としてお招きし、

「【人間学講座】感動経営と笑い ～そこまでやるか～」と題して開催いたします。

 つきましては、時節柄何かとご多用中のこととは存じますが、何卒ご来臨の栄を賜りますようご案内申し上

げます。

 敬具

記

1. 日  時 令和６年 1 月１２日(金) 1３時３0 分～1７時００分

    2. 会  場 パレスホテル大宮 4 階 ローズルーム  TEL 048－647－3300㈹

                 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5（大宮駅西口 徒歩５分）

   3. 次  第 <第 1 部> 挨拶・講演の部     13 時 30 分～15 時 50 分

     13 時 30 分 開 会

        挨  拶       会長 原 敏成

        来賓挨拶

14 時 20 分～15 時 50 分 <特別講演>

       演  題 「【人間学講座】感動経営と笑い ～そこまでやるか～」

講  師  NPO 法人健康笑い塾 中井 宏次 氏

           <第 2 部> パーティーの部      16 時 00 分～17 時 00 分

パレスホテル大宮 3 階 チェリールーム

4．参加会費  １１,０００円（消費税 10％込）

※会費のお支払はお振込で 12 月 22 日(金)までに下記の口座にお願い致します。

【振込先】埼玉りそな銀行 大宮西支店 普通預金口座 №372212

          武蔵野銀行   本店営業部 普通預金口座 № 44419

          ※両行とも名義は一般社団法人 埼玉県経営者協会

5. 備  考 ⑴ご参加申込みにつきましては、12 月 20 日(水)までに同封の申込書により e-mail

若しくはＦＡＸでお願い致します。

⑵本件担当 専務理事  廣澤健一

以 上

講師プロフィール 中井宏次（なかいこうじ）氏

・1975 年大学を卒業し、製薬会社に入社。会社では秘書室長、学術研修部長、支店長

など歴任、3 度の合併を経験。50 歳の時ガンを患い、それを機に、笑いは免疫力を上

げることや笑いの不思議な力に興味を持ち、「薬での社会貢献も良いが 、残りの人生

『笑い』で社会貢献を」と一念発起。

・好きな諺：「天才は努力している人に勝てず 努力している人は楽しくしている人に

勝てず」

・薬家きく臓の芸名で落語も嗜んでいる。

・座右の銘： 仕事は楽しく 人生はおもしろく

・免許・所属学会他：薬剤師・日本笑い学会理事・日本産業ストレス学会元理事

          岡山大学非常勤講師「人間学講座」担当。

・著書： 「人間学講座：感動と笑い～そこまでやるか～」（薬事日報社）

「笑は咲にして勝なり～人生 100 年時代の指南書～」（薬事日報社）

「笑いとしあわせ～こころ豊かに生きるための笑方箋～」（春陽堂書店）

「顔が笑う こころが笑う 脳が笑う」（春陽堂書店）